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J'éké )iž dobré druhy VMtiúHl
Dobytek na porážku
'IVI „I ÍUiyl U liíl ! f

— :

ručně šitého ssboasí

odbýván za hojného éiéřislenNlví

známých a přítel na faurcl llilJ

hřbitov a vypraven čenkým

p AI Kořínkem

pozfinlalým vynlovu-jet- u

naši hlubokou noiistrunt
Chcete na ponvh-en- í hunuf

Xo jak pak byste nechlélíí Pora-

díme vám kde mále příležitost jí
dostat a to prosím busu kapitál-n- o

vykrmenou n hodné vykrme-

ným biskupem že radost na ní po-

hledět O posvícení zajděte ní na

ponvíeenskou zábavu našich Jed-nofák-
ft

do Nár Siné a tam bu-

je to mílí příležítontí ní ji prohléd-nout- i

a třeba dostali
— Ve čtvrtek odpoledne zemřel

tříletý synáček manžela Kohou-

tových bydlících v čísle 288 již
2:1 ul„ Jiří Pohřeb jeho odbý-

ván z domu smutku na St Mary
hřbitov v pálek odpoledne

— Au v 10 hodin ráno minulá

Koboty přišel k vidmí nebezpečím
mu ranmí JO-lut- y yu nmužclli

J ÍViíňkovch JJerbťit TýŽ
h ráno ze Htareho bytu na

20 a H ul do nového nud boMtín-ťfi- n

v říalo 100 nevěrní 24 ulice

právó zaHzfiiébo bytu rodiny p
Fraňkovy kdež chvílí bavil e s

matkou iiaíež při W!tujK)vaní po
achodech náhodou ztratil rovno-

váhu a HÍítíl ua (í iwmodft dolů
kdež v bezvědomí zíwtal ležeti
Přivolaní lékaři })r Koutoký a

Drcm ÍJettHem pracovali neunav-- n

ž o bezvfclomém mladíku až po
dlouhá námaze podařilo ne jim

Hýčcí 4 K)'o

Vybraní až nejlepáí
volí k žíru 700v7-')-

Dobří až vybraní volí
k žíru ilMthiiM

IVfcřií až vlobří volí k

žíru fl7VííW
(Obyčejní až pěkní volí

k žíru 'Wa"t(
Krávy a jal k chovu 4StKa(íi()
Vybraní až nejlepší
tuční voli 7()('iHM

Dobří až vybraní volí
z pastvy 07-VcJ4-

Pěkní až dobří volí z

pastvy 02"( (})
Hubení až pěkní volí z

pasivy !2'(wii(H)
Skoro 0000 vepřft bylo přihná-

no Trh byl pouze pěkný v és- -

nyní právě na postupu v největiím obchode Omažském

PRAVIDELNÉ $40 35 a obleky a vrchíií kabáty za $23()
PRAVIDELNÉ $25 obleky a kabáty v tomto prodeji pouze $1600
PRAVIDELNÉ $20 a $1800 obleky a svrchní ktbáty za $1100
PRAVIDELNÉ $15 a $1250 Katy a svrchní kabáty pouze za $900
PRAVIDELNÉ $1000 Žaty a uvrchníky za $600

— JEDINÝ OMÁŽSKÝ MODERNÍ ODĚVNÍ ZÁVOD

— Ve čtvrtek minulého týdne

Iodjcl policejní náčelník John !"J'"f"'" "vsak později stal

Příliš do Wahoo v Saunders Co"'' řil'-'Ř-
Í I"'' l"l"'ií cen Trh

kdež složil záruku že doslaví se W 0 10(! rižíií l'ř' 'závěrce 1
-

iíwj wtwiMtrinr vit
i
iTUK IIOMt tUUALITY (X0TI1ESk přelíčení v případě Koy Hlunta ASPECK

SCCTREAS
minulého týdne Vélšina vepřft
přišla zm ij7" až $770 n dvěma

Milí a#

PRES

který pří pronásledování uprch

lých Irestancft
1 zastřelen byl Pří- -

HŽ ř'ni k"rHmi z" 7'7:'- - VrM "
niekel níže než byla vrcholní ce

OSOBNÍ

přiváni! jej ponřkud k uobS až nŽ-kd- y

k večeru Dle vyjádření lé-ka-

byla mu nárazem rozštípena
lebka na levá atrauč hlavy a před-

pokládají že budou nuceni prová-

ni i na něm operaci Včera dařilo
e tnu poněkud lápe
— Hpolecnoftt dobytčích ohrad

započala minulým týdnem u potře-

bováním voUy pro dobytek v

se nalézající a tím v brz-k- u

zkrácena bude omoŽHká vo-

dárna asi o $1120 týdenního pří-

jmu počítajíc 8 centu za 1000

Kallonu Přítomní upotřebena
byla voda pouze pro hovězí doby-

tek však bčhcrn tohoto týdne spo-

jeno bude potrubí h trubkami pro
dobytek vepřový a tak bude po-

kračováno až tento pramen pří-

jmu pro omažxkou vodárnu uza-

vřen bude docela Za povolení ku

zařízení vlastní vodárny povolila

nlXl „„ i„„ l„1~

Skvělé otevření

jiad ten projednáván bihle v pro-

sinci Šerif Lancasler okresu

(lim líyers jest druhým obvině-

ným Záruku za lVrijtrífsp složil p

Fr Koutský v obnosu $2500
— Místní fyóžc Svobodných

Zednářů zamýšlí zbudovali si no-

vý vlastní slánek na 24 a J ul

— Ve středu minulého týdne
zemřela po delší nemoci paní
Anna Nováková manželka chval-n- é

známého krajana pana Václa-

va Nováka bydlícího v čísle 2íifi

jižní dvacátá druhá ulice Zesnu-

lá paní čítala "! roků věku a pro

STATE BANK OF OMAHA

vdala se za pana Nováka as předl

na sobotní

Asi 110000 ovcí a jchňat bylo

přihnáno Myla průměrné malá
zásoba jchňat na porážku větši-

na nabídek byla na prodej za pev-i- c

ceny až o 1IV níže Dobré

ovce na porážku byly v pěkné zá-

sobě Celek ovcí byl prodáván za

pevné ceny až o 10— l"c nižší

Většina ovcí k žíru přišla na pro-

dej za ceny maličko rňziié od

minulého týdne
Ceny ovcí a jdi fiat :

Jehňala dobrá až vyh $701)0 740
Miňnta pěkná až do- -

brá $í"(kr7 700
Jchňat íi k žíru $Y2"(Y O2")

Roěňátka dobrá až vy-

braná lehká $r(Kf(V ' p)
Roěňátka těžká $lií" --~"40
Roěňátka k žíru $150(500
Pvrani 'dobří ž vybr $I00(í-15i- i

Berani pěkní až dobří $:!500 400
l'l'rani k žíru $17óí í25
Ovce dobré až vybr $1000 125
Ovce pěkné až dobré $1500 400
Ovce k žíru $'{000 :{25

Ovce roěňátka k cho-

vu $ 150o 500

Vybrakované ovce a
berani $2500:100

V pondělí zavítal k nám náš

tlloiiholetý přítel a odběratel na-Se-

o listu pan 1 V Hájek z

lyncli Neb n kterým jsme si po

prohlídce tiskárny přátelsky po-

hovořili a který neopomenul při
léto příležitosti obnovit předplat-
né na náš časopis

Minulý týden byli jsme po-

ctěni návštěvou dlouholeté příz-

nivkyně našeho listu paní Kálalo-v- é

z Verdiyris Neb Milujeme že

její návštěva byla obmezena pou-

ze na krátký čas a přejeme ji pří-

jemný pobyt v Omaze Mři té

příležitosti obnovila též předplat-

né

Rodina pana Johna (Vláká
která dlela na své farmě ve Wis-consin- u

navrátila se opět zpět do

Omahy jelikož paní (Vlakové

podnebí nesvědčilo Ctě-

ny soused přivezl sebou hojnou
zásobu dříví které nechal naděla-

li ze svých lesů a hodlá postavili
příští jaro novou residenci Ctě-

nou rodinu vítáme v střed náš

Stale Mank of Omaha která se nalézá na rohu 17 a líar-ne- y

ul má záložní kapitál $:'00000 a bude slavnostně ote-

vřena v sobotu dne 10 listopadu 1012 od !) hodin ráno až do

ít hodin večer Každá dáma která navštíví naši banku ob-

drží karafiát Všichni krajané jsou uctivé zváni

State Mank of Oinaba je pivní státní banka v Omaze
Manka tato bude úřadovali od ÍI hod ráno do 3 hod odp Kaž-

dou sobotu od !) hod ráno do f) hod večer Mimo pravidel-
ného bankovního obchodu bude míli odbor na úspory Vysta-

vuje poukázky na poštovní systém do Rakouska Poštovní

poslíček 'dodá peníze osobě na níž peníze jsou zaslány bez

protahování

Platí 4 procenta na časové vklady
Platí 3 procenta na úspory

Krajané mohou se vší důvěrou vkládali své peníze do

této banky neb vklady jsou zaručené záložním fondem státu
Ncbraska Krajany obslouží pan 1 M Svoboda kasír banky

Úředníci banky jsou :

Alb L Schantz pres Alb F White vice-pre- s

J L Svoboda kasír S N High přír kasír

r))'Wiei-ijin-
i livilliari 111414111

til požárních Studny společnosti

vydávají celkem 3000 gallonu jak
křišťál čisté vody za minulu

— Mladý krajanr 1 Chromý

bydlící na 3" a T ul zemřel v

nedélt ráno následkem zadušení

kouřem při vynášení z jeho oby-

dlí 1'oktťd ne zjistilo nalézal 8(5

v sobotu večer ve společnosti ji-

ných mladých lidí a o dvanácté

hodině odebral se domu jelikož v

neděli měl jiti do práce a stavil

se v byte manželu Kopeckých se

žádostí by jej v 7 hodin ráno

vzbudili Paní Kopecká skutečné

ráno šla jej vzbudili a zpozoro-

vavši v byte Chromého kouř uči-

nila poplach Soused p Frant
Priickncr uslyšev pokřik přispě

osmi lety Byla váženou a hor-

livou členkyní zdejších svobodo-

myslných dámských spolků: Oli-

vová Ratolest' č '!') Jednoty Ce-ský-

Dam a Mírnost č lí) Se-

sterské Podporující Jednoty Mi-

mo toho patřila též k Háji Omaž-k- á

Lípa Kruhu Dřcvařck v Oma-

ze Pohřeb odbýván minulou ne-

děli odpoledne kdy schránka n tě-

lesnými pozůstatky jejími dopra-

vena byla za velikého účaslcnství
z domu smutku do katolického če-

ského kostela a po vykonání po-

hřebních ohnfdň tamtéž rev p

Chundelákem uložena k poslední-

mu odpočinku na ( Ysko-Národní-

A

1

NEBRASKA CLOTHINO CO

ZMĚNILA MAJITELE
j

Koupili ji John A Swanson a W

J Holzman

chal a vypačiv dvéře shledal jej

! Změna vlastnictvíObchod bude pokračovati pod

týmž jménem Obchod zavřen

po dobu inventáře

Jak bylo oznámeno odpoledne

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

--— Již jesl po volbě a II nás do-

padlo vše dosti dobře nehol! byli
všichni čeští kandidáti zvoleni a

dosti slušnou většinou Volba se

odbyla tiše proti tomu jak to

dříve bývalo Demokraté odnesli

skorém šedino Wilson obdržel

v našem městě 150 Taft 5t a

Roosevelt !'0 hlasu též socialista

obdržel slušný poěet HO hlasů Na-

še coiinty šlo vesměs demokrati-

cky
— Ze středy na ěl vilek kolem

druhé hodiny ranní přišel o žkot
Mill Kriss z lioiip City kterv vezl

Iouti City cestujícího do Rock- -

8

a
M

M
M

Obchod uzavřen ná-

sledkem inventury

hřbitově v Omaze Pohřeb vy-

praven byl péčí pohrobníka p F

Jandy Při pohřbu účinkovala ka-

pela p Fraňkovu Mimo manže-

la zanechává po sobě tři syny a

Iři dcery Zarmouceným pozůsta-

lým vyslovujeme naši upřímnou
soustrast
— Až půjdete na jednu v tyto

dny do hostince Fraňkova tu uvi-

díte na sousední ImUově najn :

Tuhle ten bučršap otevře John
Pavlán asi dvanáctého listopadu

(tak ňáko je to — ovšem angli-

cky) Honzík se tedy do sekání

již co nejdříve u doufáme

že bude mít i cekání dost a doni

Ale Jene ať na nás s ňákým lim

výrobkem z nového fleku nezapo- -

i"- -

f

Vrt

Velký prodej započne!
s

VE ČTVRTEK DNE 14 LISTOPADU

minulé soboly byl prodán obchod

Ncbraska ( 'lothintf Co Koupili

jej pánové John A Swanson a W

M Holzman Jest to obchod prv-

ní velikosti Převod majetku stál

asi $:!OO00O což jej činí největ-ší-

převodem jaký již po mnoho

měsíců nebyl učiněn v Omaze

Ncbraska jak se tomuto ob-

chodu všeobecné říká má za se-

bou 2ti letě úspěšné trvání a jest

jedním z největších obchodních

domů v Americe V posledních
létech vystoupli dva zakládající

i

Přijďte záhy pro nojlopší láco 3
UieiicH

ille a na zpáteční cestě se mu

toto neštěstí přihodilo Jakým
způsobem se to stalo nikdo neví

a každý mluví jinak Kriss byl

ualct u mrtev pod automobilem

- V sobotu přihodilo se podoli- -

né inštěsli v Ashlon kde byla

CENY DOBYTKA

M

2 kdy nabídnuté v mužských chlapeckých a
2J ženských podzimních oděvech
Mčlenové z tohoto obchodu a za

Voli k íí- -Voli maličko nižší

ru jsou pevni v cenó a
n
H

3
ti
H

8
M

khidatcl a původce jiho p lcvy
rozhodl se Že břemeno obchodu

přenechá mladším Když se to

slulo známým p fevy byl zasy-

páván návrhy jak předali tento

znamenitý obchod Avšak rozho-

dl že ti kteří budou ji ho násled-

níky must být i mui bezúhonní a

JOHN A SWANSON

prowltlonli

WM L HOLZMAN

poklddolh

leželi na podlaze u dveří a neinc-Skaj- e

popadl a vynesl jej ven

Když hořící předměty byly uha-

šeny podniknuta hasičem Hasbtir

Kem a detektivem McQuirem pro-

hlídka by se zjislilo co bylo pří-

činou ohně a přišli k náhledu že

Chromý při ulehnutí nechal lam-

pu hořeli a t Až k ránu explodova-

la při čemž počnly dout natí při-

krývky a jiné věci na posteli Tím

vyvozeno tolik kouře že Chromý

při probuzení se přemožen byl

tak že nemohl již dvéře ode-

mknout i a při vynesení jej na

čerstvý vzduch vydechl naposled
klíč ode dveří drže v ruce Otec

Chromého zemřel před rokem a

když se matka provdala bydlel v

rodinném bytě hiiii a svobodný

Čítal '2 roku Mrtvola mladíko-

va převzala v opatrování přlru-- t

í in koronerovým Iitikiiicio

—- Naše Sout li Omaha není v

zákoiindárnó příští zastoupena ni

jedním zástupcem a tu někteří j!

za jisté že během příštího
zasisluil bílilo South Omalia při-pojen- a

k Omaze

— Tak ux příští neděli budete

míli píilciitnst unii klinuti ni 'Vy-hmnéh- n

Čenichá" a "Mlynáře a

j ho lit" V hraný ženich jest

kapitálu! provedená dvouuktov Ka

tt druhý kun "Mlynář a jeho di

tě" také jst ještě lii-v- i K li To

je lidicky jiný mlynář lni ten

en cde jU tiěkolikrálf h)l hrán!
Ol ty KU kousky vám předvede
ilrni4ti Aý odbor sn tiliil i lk- -

% Iti h ta tul něco vykutále
li ho Tk 1)4 shledanou V Jledé-l- t

II tohoto tneš"' V Nilmlnl
Si-i- i punkto prs I osmou vtérr a

'altli ji tř n - o jé !

— Kfttoltcki li--- ! e UkA

připravuj k hrih( pkneht
kioiskli si f" ! Thudý plsliiťkAf

'

s slíd rWikovv dne '„'I tutopu
Um m
— X lřrl minuli hit týdn

fflllhl % í (-- jtilll MlHtt4't4

nl(# kráji VácU C'k otr

United fhtftht! ltimík 'ttrIA
p J%ř Atiitoilii TapVft

%tiM fl rokft PiKKh irnuWha

iiiiiiiiuiiiuiiiiiiiiiuuiiuiiaBaiiMaiuiaiazdatní obchodnicí muži kteří by

byli to věsti dále neporušené

jménu firmy V jedné rozmluvě i

pmlotkl iv jist jiit Že obeho I

dostnl k do doltrýi h rukou lim!

Miizrme iici }ii obeetnstvo na-m- á

plnou diivéru v p Swanso

Iiovi a hledí JfvédiiVČ lll podllikv
i i i i ! v 'wv

hodlá tento krásný ob- -ir I n'H fiHlii' ii' iim r'1'v istirVMli

mala dceruška C 1 iaiuvckylio
zabitu a pnu O I!alucky rovin'

váuě zraněn
- - Divadlo "Mlynář a jeho I í

té" bylo dosti doliře si bráno in li

se každému lílib a herci byli od

měněni put lesknu po kudém jed
nánl Návštěva byla též obstoj
uá take se divadlu dosti dlii
vydařilo

V láno loiviiilil- - piilubli se

l'iin I Hrtchoru t Lincoln Ncd

kile meškal M jeho IlinlUelkoll

klelá se litu Irt V nciuo'UÍ t p"
lobiti opi raci JiiV nám p Mr

i lioiii sdí ld drtíi se i hn paní ju
b'pe takže jest naděje un brkc
umíraví ni
— Tentu týdeti V pátí k litVÍtil

k H nu pan Jun IlunU i U k

ille h byl šdde uprimiu Hvilin

Telttu týdell fuW(ttit e svn

íniut lnatilubl nit tv!i p Ji
iiho Snmhy H jakliulc budou vše

chllV ptipmVV sknllérltV Ihm'ih
t hiel M' stdvboi lo boť sklep
jest jlí hotov

- Ptetlpl Irejte e i Vkrk
tYk AlHPliekí Vlhko

— Nie rlrktrlV jll I'aU
vpit uW í ( v v juko v

pibf ktd' plii jký
)it (il toíli! dtlf ril( Jďě lul

nuli J 1

loufi ti' ini Mole Zio novi

Ilt pííen H drtÍTH Vtíejuiisti
ktiTVťh si stará firmu váhli nu

de e

Koupě tohoto ob hodil jest liej
vétši uddostl jaká se v historii
otévtth-tv- l v Umaže staltt John

KttAitaon inudcnl nové fir-

my jist povaiováu 14 jednoho l

Niisí cony vepřového dobytka

Hojný přívoi ovcí a jehnat —

Tučná jehňata pevn4 ai o 10c

niiií — Trh na tučné ovc vol-n- ý

— Vétiina ovci o 10 ai 15

centů výže — Ovco k iíru al
pevné

1'ni'tn Stoí k Yinlt So Oiuiilui

dne II listupadil
Tídin oHÍrá se mttin pěkným

j'íloeni dobytka asi H:l0 ku

ků Ohi hod h) poinitlý n i k r

mm krmený diďytek pii eiiáťh
méně ii[nh iti n l"e nil

! h 7 i I tf iipii-lid- i h

reněi b)U v silné popttUcr té pe

uié ni mlné icny n Kly k M

ddllý (h kHwtl dobytka ke krmě

n prulávio sude t silně nu v

1 o lo lá ťrttt t šš KrAvy

joÍe# ť)y v tlké p4t4ur
ía cen v silně ni u 1I i r li I ti t)i

i!

tVny iiíÍIh dli)lki
Vjrhřniil ni Hejl uH lM l t

DIH ni )hriI mT
IVknl 1 MIt

tMjVjnl aJ pěkní % li illOaTUi
iWihri 1 yhrn Jí'
KiUcř JVúVtirtí

IfctM ti )hraiť kri

i lOi řlepšiti
i I' IloUoutit itnvý pokladník
j
" Ni biHskv " narodil v NVvv

jYoik rity 7 veřrjio školy f

'duovt v tomto mc-t- e a A kotlej
i Nvv Yorku Vstoupil v inlu

disvm vťku do jednoho 1 Itej

j
tší h odévnh h Vrlkiwdw holi IU

i vvMiiulé Yi-- Viku l let stal e
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